РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Некрасовский муниципальный район
Муниципальный Совет сельского поселения Некрасовское
четвертого созыва

                                           Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 08.02.2024  № 202                                                                     рп. Некрасовское

Об утверждении дополнительного  соглашения
к соглашению о передаче осуществления части
полномочий по решению
вопросов местного значения в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии с Уставом сельского поселения Некрасовское, Муниципальный Совет сельского поселения Некрасовское  РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемое дополнительное соглашение, заключенное между органами местного самоуправления Некрасовского муниципального района и органами местного самоуправления сельского поселения Некрасовское о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения по благоустройству дворовых и общественных территорий в 2024 году.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Муниципального	                Глава сельского поселения
Совета ______А.В. Семенов		                Некрасовское _______В.А. Лосев

Утверждено решением 	   Утверждено решением
Муниципального Совета                                                       Думы Некрасовского
сельского поселения                                                              муниципального района
Некрасовское

от                        № 	    от                      №

Дополнительное соглашение к соглашению
о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения на 2024 год
р.п.Некрасовское                                                                                         «___»________2024г.

Глава Некрасовского муниципального района Кулаков П.Н., действующий на основании Устава Некрасовского муниципального района с одной стороны, и Глава сельского поселения Некрасовское Лосев В.А., действующий на основании Устава сельского поселения Некрасовское, с другой стороны, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), заключили настоящее дополнительное  соглашение к соглашению от 29.08.2023 №181 о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения по благоустройству дворовых и общественных территорий (объекты, виды и объемы работ приведены в приложении № 1 к Соглашению) о нижеследующем.

1.Пункт 2 статьи 3 изложить в следующей редакции: «2.Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Некрасовского муниципального района Ярославской области для осуществления полномочий, указанных в статье 1 настоящего Соглашения, составляет 7 675 438,95  рублей (Семь миллионов шестьсот семьдесят пять тысяч четыреста тридцать восемь) рублей 95 копеек».
2.Настоящее дополнительное  соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
3.Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после утверждения представительными органами местного самоуправления Некрасовского муниципального района и официального обнародования.

Глава	 сельского поселения                                                   Глава Некрасовского
Некрасовское                                                                            муниципального района
В.А. Лосев                                                                                 П.Н. Кулаков

_____________________                                                         ____________________

                  М.П.                                                                                     М.П.
«___» _______________г.                                                       «____» ________________г.

Приложение №1
к Соглашению

Объекты, перечень и объем работ, подлежащих выполнению

	№ п/п
	Наименование мероприятия (направления)

Площадь, м2

	Срок реализации
	Сумма
(руб.)
	Примечание

	1.
	Благоустройство сквера 100-летия комсомола ул. Советская, п. Некрасовское, Ярославской области
	1740
	2024
	7 675 438,95